ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «31» января 2023 года № 1086/53-23-6

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в статью 2
Положения о Департаменте культуры
и туризма администрации города
Южно-Сахалинска, утвержденного
решением городского Собрания
города Южно-Сахалинска
от 20.12.2012 № 725/43-12-4

В соответствии со статьями 16, 41 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьями 8, 41 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума
города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в часть 2 статьи 2 Положения о Департаменте культуры и туризма
администрации города Южно-Сахалинска, утвержденного решением городского
Собрания города Южно-Сахалинска от 20.12.2012 № 725/43-12-4, следующие изменения:

1) подпункт «б» пункта 28 признать утратившим силу;
2) дополнить пунктом 32 следующего содержания:
«32) Осуществление мероприятий по обеспечению организации отдыха детей

в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни
и здоровья, в подведомственных Учреждениях.».

2. Администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) в срок до 01.05.2023
разработать и представить в Городскую Думу города Южно-Сахалинска проект решения
о внесении изменений в статью 3 Положения о Департаменте образования администрации
города Южно-Сахалинска, утвержденного решением городского Собрания города
Южно-Сахалинска от 30.04.2013 № 798/47-13-4, в части установления полномочия
по осуществлению мероприятий по обеспечению организации отдыха детей
в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни
и здоровья, в муниципальных образовательных организациях, подведомственных
Департаменту образования администрации города Южно-Сахалинска.

3. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для
подписания и опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный
Комитет Городской Думы города Южно-Сахалинска по делам молодежи, спорту
и социальной политике (Бутаков И.В.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска     О.Е.Логачев